

Centro di servizi – Casa di Riposo "Francesco Fenzi"

www.casafenzi.it

Decreto del Segretario Direttore n. 180 del 02.09.2020

Oggetto: Procedura mediante indagine di mercato per l'affidamento diretto del servizio di installazione e gestione dei distributori automatici di alimenti in concessione - CIG 83467124A3. Efficacia aggiudicazione

IL SEGRETARIO DIRETTORE

VISTI:

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recante Disposizioni in materia di appalti pubblici di beni, servizi e lavori e ss.mm.ii.;
- Il Decreto del Segretario-Direttore n. 115 del 22.06.2020 con il quale veniva avviata procedura mediante indagine di mercato per l'affidamento diretto (art. 36, comma 2 lett. b) DLgs. 20/2016) del servizio di installazione e gestione dei distributori automatici di alimenti in concessione presso Casa Fenzi per la durata di anni 2, eventualmente rinnovabile per ulteriori anni 2 e eventualmente prorogabile per ulteriori 180 giorni in modalità telematica mediante piattaforma GPA da aggiudicarsi al canone offerto più alto;
- il Decreto del Segretario-Direttore n. 142 del 20.07.2020 con il quale si aggiudicava la procedura per l'affidamento diretto del servizio di installazione e gestione dei distributori automatici di alimenti in concessione ad Euroristorazione srl;

CONSIDERATO che nel richiamato Decreto del Segretario-Direttore n. 142 del 20.07.2020 è stato precisato che la disposta aggiudicazione sarebbe divenuta efficace solo a seguito della positiva verifica dei prescritti requisiti;

DATO ATTO:

- che il Responsabile Unico del Procedimento attraverso il portale AVCPass dell'Anac e le competenti Amministrazioni Pubbliche ha acquisito i documenti di comprova delle relative dichiarazioni rese in fase di gara dall'aggiudicatario ai sensi dell'art.32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016;
- del positivo riscontro effettuato e quindi della sussistenza dei presupposti ai sensi dell'art.32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, per la dichiarazione di efficacia dell'aggiudicazione disposta con Decreto del Segretario-Direttore n. 142 del 20.07.2020
- che ai sensi dell'art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016, il contratto può essere stipulato solo "divenuta efficace l'aggiudicazione" entro i successivi 60 giorni salvo diverso termine previsto nel bando o nell'invito ad offrire, ovvero l'ipotesi di differimento espressamente concordata con l'aggiudicatario;
- che dell'avvenuta aggiudicazione dell'appalto è stata data comunicazione all'impresa concorrente, ai sensi dell'art.76, comma 5 lett a), del D. Lgs. 50/2016;

DECRETA

1. di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



Centro di servizi – Casa di Riposo "Francesco Fenzi"

www.casafenzi.it

- 2. di attestare alla data odierna, a seguito dell'esito positivo della verifica dei prescritti requisiti, l'avvenuta efficacia, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, dell'aggiudicazione disposta con Decreto del Segretario-Direttore n. 142 del 20.07.2020 a favore della ditta Euroristorazione srl relativamente al servizio di installazione e gestione dei distributori automatici di alimenti in concessione;
- 3. di dare atto che l'affidamento del servizio sarà perfezionato mediante stipulazione del contratto, che avrà durata di due anni rinnovabile per ulteriori due anni con decorrenza dalla data di effettivo inizio del servizio;
- 4. di dare atto che il canone annuo di concessione dovuto è pari a € 16.200,00 oltre iva che verrà imputato alla voce di ricavo 30012015 "Altri ricavi e proventi" dei bilanci 2020, 2021, 2022 in base al principio della competenza;
- 5. di provvedere ad assolvere gli obblighi riguardanti la Tracciabilità dei Flussi finanziari.



Centro di servizi – Casa di Riposo "Francesco Fenzi"

www.casafenzi.it

PARERI DI	I REGOLARITA'	TECNICA E	E CONTABILE
-----------	---------------	------------------	--------------------

Regolarità Tecnico Amministrativa: favorevole
F.to Monica Vanzella

Regolarità Contabile: favorevole

F.to Piero De Faveri

Letto, confermato e sottoscritto

IL VICE-SEGRETARIO DIRETTORE f.to Piero De Faveri

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato sul sito web dell'Ente il giorno

IL VICE-SEGRETARIO DIRETTORE
Piero De Faveri